REPUBLIKA E

RE
KOMUNA SHTIME/ OPS
ZYRA E KRYETARIT/KA

Nr. i Protokollit: 02/ 5(/6

KOSOVIiiS/REPUBLIKA KOSOVA/

PUBLIC OF KOSOVO
TINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
NCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Belincé

E héné, mé 19 gershor 2023
Kohézgjatja e takimit: 16:45 -18:00
Vendi i takimit: SHMFU ’Emin Dur

Pjesémarrés né takim ishin: Kryest
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjed
Publike - Bardhyl Rushiti.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhe

Kété takim e hapi Kryesuesi 1 Ku
pérshéndetur t€ pranishmit dhe i K
sqaruar réndésingé e kétij takimi. Gja
Belincé sa i pérket buxhetit t& ndar
kérkesat e tyre t'i parashtrojné dhe
vitit 2024,

3

Pas z. Ademi fjalén e mori Drejtori|i
i cili e plotésoi mé tej Kryesuesin
fshati.

Grejtalb Emini foli pér investimet dh

ato &

L]

aku

lesi i Kuvendit - Adnan Ademi; Drejtori i Drejtoris€ per

dezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori 1 Drejtoris€ pér Shérbime

tore 2024-2026

vendit t&¢ Komunés s& Shtimes, Adnan Ademi, i cili 1 ka
a falénderuar pér bashképunimin e treguar dhe njéherit ka
& fjalimit, z. Ademi dha informata shtesé pér banorét e fshatit

nga Komuna dhe né t€ njéjtén kohé kérkoi nga banorét qé€
cilat jané mé primare pér ta t€ vendosen né buxhetin e

Planifikimit Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Grejtalb Emini,

duke dhéné informata mé t& hollésishme per banorét ¢ kétij

& beéré deri tani né fshatin Belincé dhe ato 1€
prioritetet e tyre shembull si¢ jané:

e projektet g€ jan

cilat do & béhen; ai kérkoi nga banort qé t’i vendosin
kanalizimi, ndrigimi, asfalti, trotuaret. Sa i pérket kétij vi

]]‘iatin Belincé nga investi
imi i sotém po mbahet me qéllim t& mart)

ndérsa né vitin e ardhshém pér fs
curo. Drejtori Emini tregoi q& tak
banoréve dhe sé bashku t& vendosim
Kérkesat e banoréve t& Shtimes:

L}
e Rrugé e arave tek LuguiB
duhet t& rregullohet;

ti buxheti i ndaré éshté 45.000 euro,
met kapitale, i kemi € ndara 65.000

jes s& kérkesave t€
pér realizimin e tyre.

Gazmend Bajrami: Terren sportiv né brendési té fshatit (te shkolla e vietér);
ajrakut dhe trotuari ka mbetur né gjysém tek rruga kryesore dhe




e T& marrim pélqim pér rrézimin|e shkollés sé vjetér pér arsye se qytetarét nuk e diné a éshté
proné private apo komunale;

* Dy shakta t& pambuluara tek shtépia e Gazmend Bajramit dhe dy té tjeré afér;

e [lir Emini: T& rregullohet kanalizimi i cili ka mbetur né gjysém pér 150 ose 200 metra, tek
rruga “’Pojati’’;

* Nait Shatmani: Dy shakta kullyese tek rruga kryesore tek varrezat;

e Safet Brahimi: T¢ hapet njé Kanal né rrugén *’Nesret Abazi”’, kanal pér ujérakullues,
shtépia nr. 47,

o T¢ rregullohet ndrigimi né téré ffshatin Belincé (nga shkolla rruga > Afrim Musliu’);

* Aziz Emini: Tek rruga ku gjendet lapidari dhe tokat tona t& hapen rrugét e vietra si¢ ka
qené rruga e vjetér, t€ cilén e ka bleré Muhameti por nuk e ka shpronésuar.
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